fuluit pro eo Dominum, & cibaria dedit
 ei: sed & gladium Goliath Philisthæi de-
 dit illi. ¹ Misit ergo rex ad accersendum
 Achi-melech sacerdotem filium Achitob,
 & omnē domum patris eius sacerdotum,
 qui erant in Nobe, qui vniuersi venerunt
² ad regem. ³ Et ait Saul-ad Achi-melech,
 Audi fili Achitob. Qui respondit Præsto
⁴ sum Domine. ⁵ Dixitq; ad eū Saul. Qua-
 re coniurastis aduersum me tu & filius
 Isai, & dedisti ei panes & gladiū, & consu-
 luiti pro eo Dominū, vt consurgeret ad-
 uersum me insidiator vsque hodie perma-
⁶ nens? ⁷ Respondensq; Achi-melech regi,
 ait, Et quis in omnibus seruis tuis, sicut
 Dauid fidelis, & gener regis, & pergens ad
 imperiū tuum, & gloriosus in domo tua?
⁸ Num hodie coepi pro eo consulere Do-
 minum? absit hoc à me: ne suspicetur rex
 aduersus seruum suū rem huiuscemodi,
 in vniuersa domo patris mei. non enim
 sciuit seruus tuus quicquā, super hoc ne-
⁹ gotio, vel modicum vel grande. ¹⁰ Dixitque
 rex: Morte morieris Achi-melech, tu, &
¹¹ omnis domus patris tui. ¹² Et ait rex emissa
 riis suis qui circumstabant eū. Conuertimini
 ni, & interficite sacerdotes Domini: nam
 manus eorum cū Dauid est: sciētes quōd
 fugisset, - & nō indicauerūt mihi. Nolue-
¹³ runt autem serui Regis extendere manus
 suas in sacerdotes Domini. ¹⁴ Et ait rex ad
 Doeg: Conuertere tu & irruē in sacerdo-
 tes*. Conuersusque Doeg Idumæus, ir-
 ruit in sacerdotes, & trucidauit in die illa

octogintaquinque viros vestitos ephod
 lineo. ⁶ Nobe autē ciuitatem sacerdotum
 percussit in ore gladii, viros & mulieres,
 & paruulos & lactentes, bouemque & asinum,
 & ouem in ore gladii. ⁷ Euadens
 autem vnus filius Achi-mélech filii Achitob,
 cuius nomen erat Abiathar, fugit ad
 Dauid, ⁸ & annuntiauit ei quòd occidisset
 Saul sacerdotes Domini. ⁹ Et ait Dauid
 ad Abiathar: Sciebam in die illa, quòd
 cum ibi esset Doeg Idumæus, proculdubio
 annuntiaret Sauli: ego sum reus omnium
 animarum ¹⁰ patris tui. ¹¹ Mane mecum,
 ne timeas: si quis quæserit animam
 meam, quæret & animam tuam, mecumque
 seruaberis.

¹⁰ domus I.

CAP. XXIII.

ET annuntiauerunt Dauid dicentes: Ecce
 Philisthim oppugnant Ceilam & diripiunt
 areas. ² Consuluit ergo Dauid Dominum
 dicens: Num vadam & percutiam Philisthæos
 istos? Et ait Dominus ad Dauid: Vade, &
 percuties Philisthæos & Ceilam saluabis.
³ Et dixerunt viri qui erant cum Dauid
 ad eum: Ecce nos hic in Iudæa consistentes
 timemus: quanto magis si ierimus in Ceilam
 aduersum agmina Philisthinorum? ⁴ Rursum
 ergo Dauid consuluit Dominum. Qui respondens
 ait ei: Surge: & vade in Ceilam: ego enim
 tradam Philisthæos in manu tua. ⁵ Abiit
 ergo Dauid & vir eius in Ceilam, & pugnavit
 aduersum Philisthæos, & abegit iumenta
 eorum, & percussit eos plaga magna.

gna: & saluauit Dauid habitatores Ceile.
 6 Porro eo tempore quo fugiebat Abia-
 thar filius Achi-mélech ad Dauid in Cei-
 7 lam, ephod secū habens descenderat. Nū-
 tiatum est autē Sauli quòd venisset Da-
 uid in Ceilam: & ait Saul: Tradidit eum
 R Dominus in manus meas, conclususq; est
 introgressus urbem in qua portæ & seræ
 8 sunt. Et præcepit Saul omni populo vt
 ad pugnam descenderet in Ceilam, & ob-
 9 sideret Dauid & viros eius. Quod cum
 Dauid rescisset quia prepararet ei Saul clā-
 malum, dixit ad Abiathar sacerdotē: Ap-
 10 plica Ephod. Et ait Dauid: Domine
 Deus Israël, audiuit famam seruus tuus,
 quòd disponat Saul venire in Ceilam, vt
 11 euertat urbem propter me. Si tradēt me
 viri Ceilæ in manus eius? & si descendet
 Saul, sicut audiuit seruus tuus? Domine
 Deus Israël indica seruo tuo. Et ait Domi-
 12 nus Descendet. Dixitque Dauid: Si tra-
 dent me viri Ceilæ, & viros qui sunt me-
 cum in manus Saul? Et dixit Dominus:
 13 Tradent. Surrexit ergo Dauid & viri
 eius quasi sexcenti, & egressi de Ceila, huc
 atque illuc vagabantur incerti: nuntiatiū-
 que est Sauli quòd fugisset Dauid de Cei-
 la & saluatus esset: quam ob rem dissimu-
 14 lauit exire. Morabatur autem Dauid in
 deserto, in locis firmissimis, mansitque in
 monte solitudinis Ziph—in monte opaco
 quærebat eum tamen Saul cunctis die-
 bus, & nō tradidit eum Dominus in ma-
 15 nus eius. Et vidit Dauid quòd egressus

esset Saul vt quæreret animam eius: Por-
 rò Dauid erat in deserto-Ziph in sylua.
 ¶ Et surrexit Ionathas filius Saul, & abiit
 ad Dauid in syluã, & confortauit manus
 eius in Deo, ¶ dixitque ei: Ne timeas, neq;
 enim inueniet te manus Saul patris mei,
 & tu regnabis supra Israël. & ego ero tibi
 secundus, sed & Saul pater meus scit hoc.
 ¶ Percussit ergo vterque foedus corã Do-
 mino: mansitque Dauid in sylua, Iona-
 thas autem reuersus est in domũ suam.
 ¶ Ascenderunt autem Ziphæi ad Saul in
 Gabaa, dicentes: Nonne, -ecce' Dauid la-
 titat apud nos in locis tutissimis syluæ, in
 Colle-Hachila, quæ est ad dexteram de-
 ferti? ¶ Nunc ergo sicut desiderauit ani-
 ma tua vt descenderes, descende: nostrum
 autem erit vt tradamus eũ in manus re-
 gis. ¶ Dixitq; Saul: Benedicti vos à Domi-
 no, quia doluistis vicem meam. ¶ Abite er-
 go oro, & diligentius præparate, & curio-
 sius agite & considerate locum vbi sit pes
 eius*, vel quis viderit eum ibi, *recogitat
 enim de me, quòd callidè insidiet ei. ¶ Cõ-
 siderate, & videte omnia latibula eius, in
 quibus absconditur: & reuertimini ad me
 ad rem certam, vt vadã vobiscum, quòd
 si etiam in terrã se obstruxerit, perscruta-
 bor eum in cunctis millibus Iuda. ¶ At illi
 surgentes abierunt in Ziph ante Saul: Da-
 uid autem & viri eius erant in Deserto-
 Maon, in campestribus ad dexteram Iesi-
 mon. ¶ Iuit ergo Saul & socii eius ad que-
 rendum eum: & nuntiatũ est Dauid, sta-
 timq;